

Änderungsantrag

der Fraktionen der CDU und FDP

Provinzial muss öffentlich bleiben Drucksache 18/2330

Der Landtag wolle beschließen:

Der Landtag begrüßt die gemeinsame Erklärung zwischen Betriebsrat und Vorstand der Provinzial NordWest Holding AG, nach der das Unternehmen so zu führen ist, dass der öffentliche Auftrag nachhaltig und dauerhaft erfüllt wird.

Der Landtag stellt fest, dass mit dieser Vereinbarung der öffentliche Auftrag der Provinzial in einer Deutlichkeit formuliert wird, wie dieses seit dem Jahr 2001 mit der Umwandlung der schleswig-holsteinischen Provinzial Brandkasse und der Provinzial Leben in Aktiengesellschaften nicht mehr gegeben war.

Der Landtag fordert die Landesregierung auf, sich im Falle einer Verschmelzung der drei Provinzial Brandkasse Nord AG, der Westfälische Provinzial Versicherung AG und der Hamburger Feuerkasse Versicherung AG mit Nachdruck für den Erhalt des Standortes Kiel und den Verbleib der Arbeitsplätze in Kiel einzusetzen.

Tobias Koch und Fraktion

Dr. Heiner Garg und Fraktion